
 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 01/2023  

 
 
A Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba – FUNETEC-PB, no uso de suas atribuições 
legais, torna público o resultado das inscrições do EDITAL Nº 01/2023 INSTITUCIONAL DE 
EXTENSÃO/CPT/UFPB PARA SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO NO 
PROGRAMA DE APOIO À OFERTA DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA À EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – EPT, conforme descrito abaixo: 
 
 

Encargo: PROFESSOR 
Área: Saúde Bucal 

 

Nome Situação Motivo 

Consuelo Fernanda Macedo de Souza Deferida ---------------------------------------- 

Fábia Danielle Sales Cunha Medeiros e 
Silva 

Deferida ----------------------------------------
---------------------------------------- 

Isabella Pontes de Medeiros Deferida ---------------------------------------- 

Roberta Moreira França Deferida ---------------------------------------- 

Vilson Lacerda Brasileiro Junior Deferida ---------------------------------------- 

 
  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 
 

Encargo: PROFESSOR 
Área: Meio Ambiente 

 

Nome Situação Motivo 

André Luiz Queiroga Reis Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital.  

César Costa da Silva Indeferida Não cumprimento do 

disposto no item 5.3 do 

edital. 

Elias Tiago de Moura Pontes Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Eudécio Carvalho Neco Deferida ---------------------------------------- 

Felipe de Queiroz Chaves Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Joaquim Jackson Lisboa Simão Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Linccon Carvalho Lima Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Mayara Cecile Nascimento Oliveira Deferida --------------------------------------- 

Thailine Aparecida de Lima Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Viviane dos Santos Sousa Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Maria do Céo Rodrigues Pessoa Deferida --------------------------------------- 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: PROFESSOR 
Área: Saúde 

 

Nome Situação Motivo 

Alane Renali Ramos Toscano de Brito Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Allan Batista Silva Deferida --------------------------------------- 

Anna Cláudia Freire de Araújo Patrício Deferida --------------------------------------- 

Anne Karoline Candido Araújo Deferida --------------------------------------- 

Annelissa Andrade Virgínio de Oliveira Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Cleópatra Angélica Andrade da Silva Deferida --------------------------------------- 

Jânio Cavalcanti Rodrigues Junior Deferida --------------------------------------- 

Márcia Dantas dos Santos Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Marta Ferreira De Carvalho Deferida -------------------------------------- 

Cícera Patrícia Daniel Montenegro Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Rebeka Maria de Oliveira Belo Deferida -------------------------------------- 

Thaís Costa de Oliveira Deferida -------------------------------------- 

Viviane Cordeiro de Queiroz Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 
Encargo: PROFESSOR 

Área: Análises Clínicas/Farmácia 
 

Nome Situação Motivo 

Felipe Gonçalves Bezerra Deferida --------------------------------------- 

Lúcio Roberto Cançado Castellano Deferida --------------------------------------- 

Matheus Morais de Oliveira Monteiro Deferida --------------------------------------- 

Rayssa Marques Duarte da Cruz Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Ryldene Marques Duarte da Cruz Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Sergio Dias da Costa Junior Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Tays Amanda Felisberto Goncalves Deferida --------------------------------------- 

Wesley Douglas Da Silva Terto Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: PROFESSOR 
Área: Letras/Português 

 

Nome Situação Motivo 

Adelma de Sousa Costa Deferida -------------------------------------- 

Cynthia Gomes Pinheiro Deferida -------------------------------------- 

Edson Veloso Peres Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Márcia Ferreira de Carvalho Deferida -------------------------------------- 

Rhaiane Karla de Macedo Araújo Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: PROFESSOR 
Área: Informática 

 

Nome Situação Motivo 

Eugênio de Carvalho Saraiva Deferida -------------------------------------- 

Fernanda Nóbrega Martins Dias Deferida -------------------------------------- 

Mateus Lins de Oliveira Deferida -------------------------------------- 

Josilene Aires Moreira Deferida -------------------------------------- 

Leonardo Pereira e Silva Deferida -------------------------------------- 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: PROFESSOR 
Área: Ciências Humanas 

 

Nome Situação Motivo 

Allisson Barbosa da Silva Deferida --------------------------------------- 

Andressa Nunes Soilo Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Bruno Gomes de Oliveira Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Claudiovan Ferreira da Silva Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Fernando José Vieira Torres Deferida -------------------------------------- 

Gisania Carla de Lima Deferida -------------------------------------- 

Hérika Cardoso da Silva Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Joenilton Saturnino Cazé da Silva Deferida -------------------------------------- 

Julyana de Lira Fernandes Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Marcelo da Silva Araujo Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Rafaela Evaristo Gomes Rodrigues Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Rúbia Walquiria de Carvalho Deferida -------------------------------------- 

Sandra Cristina Moraes de Souza Deferida -------------------------------------- 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: PROFESSOR 
Área: Artesão de Biojoias  

 

Nome Situação Motivo 

Fabiana de Lima Fabricio Macedo Deferida ---------------------------------------- 

Leonila Maria da Conceição Neta Deferida ---------------------------------------- 

Lia Caju Souto Maior de Oliveira Lima Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: PROFESSOR 
Área: Segurança do Trabalho  

 

Nome Situação Motivo 

Alex Ferreira Batista Deferida ---------------------------------------- 

Caio Múcio de Lacerda Marques Deferida ---------------------------------------- 

Carlos Christiano Lima dos Santos Deferida ---------------------------------------- 

Daniele Gomes de Jesus Deferida ---------------------------------------- 

Francisco Celio Adriano  Deferida ---------------------------------------- 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: PROFESSOR 
Área: Educação de Jovens e Adultos 

 

Nome Situação Motivo 
Alexsandra Cristina Chaves Deferida ---------------------------------------- 

 

 

 
 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 
Encargo: ASSISTENTE DE SALAS DE AULA E AMBIENTE 

Área: Administrativo 
 

Nome Situação Motivo 
Andreson de Lima Cunha Deferida ---------------------------------------- 

Damasio da Silva Barreto Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Francisca Nilza Leite Deferida ---------------------------------------- 

Haroldo dos Santos Alves Deferida ---------------------------------------- 

Lucas Lima Diniz Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Mônica da Mota Fonseca Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Samíria Lisse Jacome da Silveira Deferida ---------------------------------------- 

Antonio Cesar de Carvalho Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

 

 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: SUPERVISOR DE CURSO TÉCNICO 
Área: Educação 

 

Nome Situação Motivo 
Eliane Alves de Melo Indeferida Não cumprimento do 

disposto no item 5.3 do 
edital. 

Giovanna Barroca de Moura Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

João Felipe Bezerra Deferida ---------------------------------------- 

João Genarte Araújo Neto Deferida ---------------------------------------- 

Pedro Henrique Cesar Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Ricardo Moreira da Silva Deferida ---------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: SUPERVISOR DE CURSO FIC 
Área: Educação 

 

 

Nome Situação Motivo 
Adathiane Farias de Andrade Deferida ---------------------------------------- 

Fabíola Fialho Furtado Gouvêa Deferida ---------------------------------------- 

Maria Soraya Pereira Franco Adriano Deferida ---------------------------------------- 

Renata Batista Benedito Deferida ---------------------------------------- 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: SUPERVISOR DE CURSO EAD 
Área: Educação 

 

Nome Situação Motivo 
Hieny Quezzia de Oliveira Bezerra  Deferida ---------------------------------------- 

Elizabete Cristina Rabelo de Araújo Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Thayse Andreza Oliveira Do Bu Deferida ---------------------------------------- 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: SUPERVISOR DE AMBIENTES / AGENTE DE LIMPEZA 
Área: Administração 

 

Nome Situação Motivo 

Ana Karoline França de Menezes Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Brenda Kercya da Silva Farias Deferida ---------------------------------------- 

Diana Pantaleao de Lima Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Eduardo Hudson Araújo Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Maria Tatiana Pinho da Silva Santos Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Patricia Ricarda Pereira Gonçalvez Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: AUXILIAR DE PRÁTICAS LABORATORIAIS EM SAÚDE / BUSCA ATIVA CURSOS TÉCNICOS 
Área: Administrativo 

 

 

Nome Situação Motivo 
Elisangela Silva de Luna Deferida ---------------------------------------- 

Jucyara Gomes da Silva Deferida  ---------------------------------------- 

Lílian Sousa Pinheiro Deferida ---------------------------------------- 

Silvania Bezerra da SIlva Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Thaís Marculino Da Silva Deferida ---------------------------------------- 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: AUXILIAR DE PRÁTICAS LABORATORIAIS EM SAÚDE / BUSCA ATIVA CURSOS FIC 
Área: Administrativo 

 

Nome Situação Motivo 
Emanuelle Francine Detogni Schmit Deferida  ---------------------------------------- 

Samy Augusto da Silva Deferida ---------------------------------------- 

 

 

 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: AUXILIAR ACADÊMICO NO SISTEMA PRISIONAL 
Área: Administrativo 

 

Nome Situação Motivo 
Eronyce Rayka Oliveira Carvalho Indeferida Não cumprimento do 

disposto no item 5.3 do 
edital. 

Jonas Pereira de Oliveira Junior Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: AUXILIAR ACADÊMICO-MEDIADOR FORMAÇÃO DOCENTE EAD 
Área: Administrativo 

 

Nome Situação Motivo 
Alysson Brabo Antero Deferida ---------------------------------------- 

Antônio Ely Pinho Venâncio Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Antonio Rodrigues Sobrinho Filho Deferida ---------------------------------------- 

Cristiane Pontes Teixeira Deferida ---------------------------------------- 

Eliete de Carvalho Paulino da Silva Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Flaviano Moura Pereira Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Janaína de Castro Ferreira Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Luciane Alves Coutinho  Deferida ---------------------------------------- 

Maria Gorete de Macedo Lira Deferida ---------------------------------------- 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: GESTOR DE REGISTRO ACADÊMICO E TI 
Área: Informática 

 

 

Nome Situação Motivo 

Glauber Silva Coutinho Indeferida 

Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Leojoan Moura Cavalcante Deferida ---------------------------------------- 

Thiago Alexandre Buerger Deferida ---------------------------------------- 

Williams Pessoa dos Santos Indeferida 

Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: AUXILIAR ACADÊMICO PRESENCIAL (CABEDELO, BAYEUX, SANTA RITA) 
Área: Administrativo 

 

Nome Situação Motivo 
Jailsa Marques Barbosa Deferida ---------------------------------------- 

Jucilene Farias de Lima Indeferida 

Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Wamberson Adelino Deferida ---------------------------------------- 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: SUPERVISOR E PESQUISADOR PEDAGÓGICO 
Área: Educação 

 

Nome Situação Motivo 
Cintia Medeiros Robles Aguiar Deferida ---------------------------------------- 

Claudia Bene Batista da Silva Deferida ---------------------------------------- 

Danielle Pinto de Alvarenga Indeferida 

Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Izabel Roberta Lopes de Medeiros Indeferida 

Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Magno Alexon Bezerra Seabra Indeferida 

Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Samara Queiroga Borges da Costa Deferida ---------------------------------------- 

 

 
  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 
Encargo: GESTÃO ACADÊMICO 

Área: Secretaria 
 

Nome Situação Motivo 

Adriana Rodrigues da Silva Deferida ---------------------------------------- 

Alexandre Dutra da Costa Deferida ---------------------------------------- 

Elloise Rackel Costa Lourenço Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Emelly Anne Silva de Lima Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Isaac Newton Cesarino da Nóbrega 
Alves 

Deferida ---------------------------------------- 

Matheus Bernardo Barros de Oliveira Deferida ---------------------------------------- 

Raimundo Janifran Oliveira Deferida ---------------------------------------- 

Raquel Pereira de Lima Deferida ---------------------------------------- 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: REVISOR DE PROCESSOS E ATIVIDADES GESTORAS GESTÃO ACADÊMICO 
Área: Secretaria 

 

Nome Situação Motivo 

Germana Oliveira Almeida de 
Mendonça 

Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Luciana Délia Dantas de Medeiros Deferida ---------------------------------------- 

 

 

 

 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: ASSISTENTE DE MÍDIAS, COMUNICAÇÃO SOCIAL E DESIGNER 
Área: Comunicação 

 

Nome Situação Motivo 

Anne Kelly da Silva Macêdo Deferida ---------------------------------------- 

Bruna Chaves Steinbach Silva Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Débora Fabianne da Silva Deferida ---------------------------------------- 

Deyse de Fátima do Amarante Brandão Deferida ---------------------------------------- 

Everton David Santos de Souza Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Gustavo Barbosa Wanderley Guedes Deferida ---------------------------------------- 

Juliny Guimarães Sá Barreto Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Klériston Christy Vital Santos Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Magno Wendel de Lima Indeferida Não cumprimento do 
disposto no item 5.3 do 
edital. 

Thiago Marques de Figueiredo Deferida ---------------------------------------- 

 

  

http://www.funetec.com/


 

Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba 
Diretoria de Projetos, Negócios e Relações Institucionais  
 

 

Fundação reconhecida de Utilidade Pública - Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP e Lei Nº 10.868/2017 de 01/04/2017 – PB  

Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe, João Pessoa/PB – CEP - 58015-430 -Fone: (83) 3222-3933/3222-3942 

CNPJ: 02.168.943/0001-53 

www.funetec.com 

 

Encargo: ASSISTENTE ESTUDANTIL E SUPORTE EM PSICOLOGIA 
Área: Psicologia  

 

Nome Situação Motivo 

Marinilson Barbosa da Silva Deferida ---------------------------------------- 

 

http://www.funetec.com/

